
D.D.G.    538                  I.S./2020                                                                                           
RM-01-03

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E CREDITO

Servizio demanio e Patrimonio Indisponibile
 U.O. Interventi Strutturali

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 
VISTA la legge regionale n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs.  23/06/2011,  n.  118,  “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt.  1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO l'art.11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs n. 
118/2011;

VISTO il D.L.vo n. 50/2016;
VISTA la L.R. n. 12 del 12/07/2011 e il D.P. di attuazione n. 13 del 31/01/2012;
VISTA l'art.24 della L.R. n. 8 del 17/05/2016;
VISTO il Decreto Presidenziale 27/06/2019 n. 12 con il quale è stato emanato il “Regolamento 

di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge 
regionale  7/05/2015,  n.  9.  Modifica  del  Decreto  Presidenziale  18/01/2013  n.  6  e 
successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.P.Reg. n. 700 del 16/02/2018 con  il quale è stato conferito alla Dott.ssa Benedetta 
Grazia  Cannata  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle 
Finanze e del Credito;

     VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  147  del  17  aprile  2020,  “Incarichi  dei 
Dirigenti  Generali  dei  Dipartimenti  regionali,  delle  Strutture  ed  Uffici  equiparati  – 
Differimento data di scadenza al 31 maggio 2020”;  

VISTA la  legge  regionale  12  maggio  2020,  n.  10  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  
Siciliana per il triennio 2020-2022” ;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  172  del  14  maggio  2020,  “Bilancio  di  
Previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto Legislativo 23 giugno 2011. n.  
118. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento.  
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.S. n. 869 dell'11/07/2019, vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Economia in data 
16/07/2019  al  n.  52,  con il  quale  è  stata  approvata  la  perizia  di  spesa relativa  al 
servizio  di  monitoraggio  strutturale  in  continuo  dell'immobile  demaniale  sede  del 
Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  sito  in  via  Marghera  n.  36  -  Roma,  del 
complessivo importo di €.  41.540,00 di cui €. 31.000,00 per l'importo del servizio a 
base  d'asta  ed  €.  10.540,00  per  somme  a  disposizione  dell'Amministrazione, 
prenotando apposito impegno di spesa sul capitolo 508006  del bilancio della  Regione 
Siciliana, es. fin. 2019; 

VISTA la  determina  di  aggiudicazione,  prot.  n.  165027  dell'8/08/2019,  con  la  quale   il 
Dipartimento  Regionale  Tecnico  ai  sensi  dell'art.  32  D.Lgs  18  aprile  2016,  n.  50 
aggiudica il  servizio di monitoraggio sopra detto,  a favore dell'operatore economico 
NOWTECH s.r.l. - P.I. e C.F. 05414820877 - con sede a Sassari (SS) in via Armando 
Diaz n. 1 - CIG Z4F2919B30 - per un importo netto di €. 30.500,00 esclusa I.V.A. al 
22%; 



VISTO il D.D.S.  n.  1051 del 19/09/2019 vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Economia in 
data  23/09/2019  al  n.  56,  con  il  quale  è  stato  assunto  impegno  definitivo  di 
€. 40.930,00 sul capitolo 508006 del bilancio della  Regione Siciliana, es. fin. 2019;  di 
cui  €.  14.803,96  nell'esercizio  finanziario  2019  ed  €.  26.126,04  fino  all'esercizio 
finanziario 2022  relativo al servizio di monitoraggio strutturale in continuo dell'immobile 
demaniale sede del Dipartimento degli Affari Extraregionali sito in via Marghera n. 36 – 
Roma; 

VISTO il  certificato  di  collaudo,  prot.  n.  5429 del  13/01/2020,  del  sistema di  monitoraggio 
strutturale  in  continuo  dell'immobile  demaniale  sede  del  Dipartimento  degli  Affari 
Extraregionali sito in via Marghera n. 36 – Roma; 

VISTO il certificato di ultimazione, prot. n. 10674 del 20/01/2020, dell'installazione del sistema 
strutturale in continuo e della sua messa in funzione;

VISTA la  fattura   elettronica  FATTPA  5_20  del  22/04/2020 del  complessivo  importo  di 
€.  14.803,96  di  cui  €.  12.134,39  per  imponibile  ed €.  2.669,57  per  I.V.A.  al  22%, 
emessa dall'operatore economico NOWTECH s.r.l. esecutrice dei lavori;

VISTA la nota prot. n. 70200 del 08/05/2020 , con la quale il R.U.P. trasmette il nulla osta per 
quanto  di  competenza  al  pagamento  della  fattura  FATTPA  5-20  del  22/04/2020 
emessa dall'operatore  economico NOWTECH s.r.l.; 

     VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  on  line,  con  il  quale  si  attesta  la 
regolarità contributiva dell'impresa;  

     VISTA l'attestazione rilasciata dall'Agenzia delle Entrate e Riscossione, su richiesta effettuata 
da questa  Amministrazione  ai  sensi  dell'art.  48-bis  del  D.P.R.  602/73,  dalla  quale 
l'impresa  Nowtech s.r.l. risulta soggetto non inadempiente;

     VISTO il D.D. n. 128/2020 del 28/02/2020 con il quale si è proceduto alla reimputazione sul 
capitolo  508006,  nell'esercizio  finanziario  2020,  tra  le  altre,  della  somma  di 
€. 14.803,96 impegno n. 1/2020;  

          RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento sopra citato in favore 
dell'operatore economico NOWTECH s.r.l., giusta fattura elettronica FATTPA 5_20 del 
22/04/2020 per l'importo complessivo di €. 14.803,96

DECRETA

Art. 1) Si dispone la liquidazione ed il pagamento mediante emissione di mandato collettivo:
-  di  €.  12.134,39  (euro  dodicimilacentotrentaquattro/39)  in  favore  all'operatore 
economico NOWTECH s.r.l. - C.F. 05414820877 – con sede Legale a Sassari (SS) in 
via Armando Diaz n. 1  - CIG Z4F2919B30, quale imponibile della fattura FATTPA 
5_20 del 22/04/2020 emessa per il costo di installazione e canone 2019 per servizio di 
monitoraggio  strutturale  in  continuo dell'immobile  demaniale  sede  del  Dipartimento 
degli Affari Extraregionali, sito in via Marghera n. 36 - Roma ;

                          - di €. 2.669,57 (euro duemilaseicentosessatanove/57) in favore della Regione Siciliana  
per I.V.A. da versare all'Erario.

Art. 2) Al pagamento come sopra liquidato, per l'importo complessivo di €. 14.803,96 (euro 
quattordicimilaottocentotre/96),  si  provvede  con  l'impegno  n.  1/2020,  assunto  sul 
capitolo  508006  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  es.  fin.  2020  -  PDCI 
U.2.02.01.09.002.  

Il  presente  decreto  è  trasmesso  per  la  registrazione  alla  Ragioneria  Centrale 
dell'Assessorato Regionale dell'Economia, previa pubblicazione  ai sensi del comma 5 
dell'articolo  68  della  L.R.  n.  21  del  12  agosto  2014,  come  modificato  dall'art.  98, 
comma 6 della legge regionale 7/05/2015 n. 9.

Palermo, lì 21 MAG 2020
                              Il Dirigente Generale

         Benedetta Cannata
                                                               “Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

                  sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993”
   f.to   Il Funzionario Direttivo
            Giuseppe Barbante


